1

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе № 12-11/А по выбору Подрядчиков на

право заключения контрактов на строительство студенческого городка Сибирского
федерального университета, г. Красноярск (выполнение геодезических, строительно-монтажных,
пуско-наладочных работ, приобретение и монтаж оборудования, ввод в эксплуатацию объектов

Сибирского федерального университета, г. Красноярск)
(далее – открытый конкурс, конкурс)

г. Красноярск, пр. Свободный, 79, корпус 5, 4-11 (конференц-зал)   27 апреля 2011 г.
Начало процедуры рассмотрения заявок – 14 час. 00 мин.

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Овчинников В.В., первый проректор по капитальному

строительству;
Зам. председателя комиссии:  Вчерашний П.М., первый проректор по экономике и

развитию;
Члены комиссии: Гребнев В.А., заместитель руководителя агентства

государственного заказа Красноярского края
(по согласованию);
Макарчук И.Ю., заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа по правовым вопросам;
Михайленко О.А., руководитель краевого
государственного бюджетного учреждения
«Управление капитального строительства»
(по согласованию);
Моисеев Е.Ю., заместитель первого проректора по
капитальному строительству;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности;
Самарникова Н.В., заместитель первого проректора по
экономике и развитию – начальник административно-
правового управления;
Нечаев В.С., депутат Законодательного Собрания
Красноярского края, председатель комитета по
образованию, науке и культуре (по согласованию).

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@lan.krasu.ru.

Размещение заказа в форме открытого конкурса № 12-11/А по выбору Подрядчиков на право
заключения контрактов на строительство студенческого городка Сибирского федерального
университета, г. Красноярск (выполнение геодезических, строительно-монтажных, пуско-наладочных
работ, приобретение и монтаж оборудования, ввод в эксплуатацию объектов Сибирского федерального
университета, г. Красноярск) (далее – конкурс, открытый конкурс) осуществляется в соответствии с
Правилами размещения заказов на поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд
Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила),
опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»
www.sfu-kras.ru.

Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке,
предусмотренном статьей 14 Правил.

На открытый конкурс выставляется 2 (два) лота.
Лот № 1:
Предмет контракта по лоту № 1: строительство студенческого городка Сибирского

федерального университета, г. Красноярск (выполнение геодезических, строительно-монтажных,
пуско-наладочных работ, приобретение и монтаж оборудования, ввод в эксплуатацию объекта
«Комплекс общежитий №1 Сибирского федерального университета», г. Красноярск).

Начальная (максимальная) цена контракта по лоту № 1: 1 351 000 510 (один миллиард триста
пятьдесят один миллион пятьсот десять) рублей.

mailto:goszakaz@lan.krasu.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

На открытый конкурс по лоту № 1 подали заявки следующие участники размещения заказа:
№
п/п

Наименование участника
размещения заказа

Почтовый адрес участника размещения
заказа

Дата и время
поступления

заявки
1 Закрытое акционерное

общество «Фирма
«Культбытстрой»

660019, г. Красноярск, ул. Мусоргского, 18 18.04.2011
09:24

2 Общество с ограниченной
ответственностью
«Управляющая строительная
компания «СИБИРЯК»

660135, Красноярский край, г. Красноярск,
ул. Батурина, д. 1

18.04.2011
10:53

3 Закрытое акционерное
общество «Компания
«ЕВРОСТРОЙ»

121059, г. Москва, Площадь Европы, д. 2,
оф. 205

18.04.2011
11:16

В ходе рассмотрения заявок по лоту № 1 у конкурсной комиссии возникли обоснованные
сомнения в достоверности сведений, содержащихся в заявках на участие в конкурсе, поданных
участниками размещения заказа.

Руководствуясь частью 2 статьи 1, частями 1 и 2 статьи 14 Правил, конкурсная комиссия
единогласно приняла решение продлить срок рассмотрения заявок, продлить срок оценки и
сопоставления заявок и запросить у участников размещения заказа, подавших заявки на открытый
конкурс, дополнительные разъяснения и подтверждающие документы (документы, позволяющие
оценить представленные в составе заявки на участие в конкурсе документы с точки зрения их
достоверности), что было зафиксировано протоколом рассмотрения заявок на участие в открытом
конкурсе № 12-11/А по выбору Подрядчиков на право заключения контрактов на строительство
студенческого городка Сибирского федерального университета, г. Красноярск (выполнение
геодезических, строительно-монтажных, пуско-наладочных работ, приобретение и монтаж
оборудования, ввод в эксплуатацию объектов Сибирского федерального университета, г. Красноярск)
от 21 апреля 2011 года б/н. Указанный протокол был размещен на официальном сайте ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru в день его подписания. Уведомления о
принятом решении были вручены нарочно и (или) направлены всем участникам размещения заказа.

В установленный срок, до 17 час. 00 мин. 26 апреля 2011 года (красноярского времени
(MSK+4)), в адрес Заказчика поступили дополнительные разъяснения и подтверждающие документы
от всех участников размещения заказа:

№
п/п

Наименование участника
размещения заказа

Сведения о поступлении
или непоступлении ответов

на запрос комиссии

Сведения о содержании
ответа (соответствует

запросу/ не соответствует
запросу)

1 Закрытое акционерное
общество «Фирма
«Культбытстрой»

Ответ поступил Соответствует запросу

2 Общество с ограниченной
ответственностью
«Управляющая строительная
компания «СИБИРЯК»

Ответ поступил Соответствует запросу

3 Закрытое акционерное
общество «Компания
«ЕВРОСТРОЙ»

Ответ поступил Соответствует запросу

Конкурсная комиссия, рассмотрев заявки на участие в конкурсе по лоту №1 (с учетом
дополнительных разъяснений и подтверждающих документов, представленных участниками
размещения заказа) на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией,
проверив соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным конкурсной
документацией, единогласно приняла следующие решения:

1. Признать несущественными и не принимать во внимание погрешности, несоответствия или
неточности заявок на участие в конкурсе по лоту №1, установленные комиссией.

2. Допустить к участию в открытом конкурсе по лоту №1 и признать участниками открытого
конкурса по лоту № 1 следующих участников размещения заказа:

№
п/п

Наименование участника размещения заказа

1 Закрытое акционерное общество «Фирма «Культбытстрой»

http://www.sfu-kras.ru/

3

№
п/п

Наименование участника размещения заказа

2 Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая строительная компания
«СИБИРЯК»

3 Закрытое акционерное общество «Компания «ЕВРОСТРОЙ»

Лот № 2:
Предмет контракта по лоту № 2: строительство студенческого городка Сибирского

федерального университета, г. Красноярск (выполнение геодезических, строительно-монтажных,
пуско-наладочных работ, приобретение и монтаж оборудования, ввод в эксплуатацию объекта
«Комплекс общежитий № 2 Сибирского федерального университета», г. Красноярск).

Начальная (максимальная) цена контракта по лоту № 2: 1 538 950 650 (один миллиард пятьсот
тридцать восемь миллионов девятьсот пятьдесят тысяч шестьсот пятьдесят) рублей.

На открытый конкурс по Лоту № 2 подали заявки следующие участники размещения заказа:
№
п/п

Наименование участника
размещения заказа

Почтовый адрес участника размещения
заказа

Дата и время
поступления

заявки
1 Общество с ограниченной

ответственностью
«Монолитстрой»

660077, РФ, г. Красноярск, ул. Весны, д. 18 18.04.2011
09:00

2 Закрытое акционерное
общество «Фирма
«Культбытстрой»

660019, г. Красноярск, ул. Мусоргского, 18 18.04.2011
09:25

3 Общество с ограниченной
ответственностью
«Управляющая строительная
компания «СИБИРЯК»

660135, Красноярский край, г. Красноярск,
ул. Батурина, д. 1

18.04.2011
10:54

4 Закрытое акционерное
общество «Компания
«ЕВРОСТРОЙ»

121059, г. Москва, Площадь Европы, д. 2,
оф. 205

18.04.2011
11:17

В ходе рассмотрения заявок по лоту № 2 у конкурсной комиссии возникли обоснованные
сомнения в достоверности сведений, содержащихся в заявках на участие в конкурсе, поданных
участниками размещения заказа.

Руководствуясь частью 2 статьи 1, частями 1 и 2 статьи 14 Правил, конкурсная комиссия
единогласно приняла решение продлить срок рассмотрения заявок, продлить срок оценки и
сопоставления заявок и запросить у участников размещения заказа, подавших заявки на открытый
конкурс, дополнительные разъяснения и подтверждающие документы (документы, позволяющие
оценить представленные в составе заявки на участие в конкурсе документы с точки зрения их
достоверности), что было зафиксировано протоколом рассмотрения заявок на участие в открытом
конкурсе № 12-11/А по выбору Подрядчиков на право заключения контрактов на строительство
студенческого городка Сибирского федерального университета, г. Красноярск (выполнение
геодезических, строительно-монтажных, пуско-наладочных работ, приобретение и монтаж
оборудования, ввод в эксплуатацию объектов Сибирского федерального университета, г. Красноярск)
от 21 апреля 2011 года б/н. Указанный протокол был размещен на официальном сайте ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru в день его подписания. Уведомления о
принятом решении были вручены нарочно и (или) направлены всем участникам размещения заказа.

В установленный срок, до 17 час. 00 мин. 26 апреля 2011 года (красноярского времени
(MSK+4)), в адрес Заказчика поступили дополнительные разъяснения и подтверждающие документы
от всех участников размещения заказа:

№
п/п

Наименование участника
размещения заказа

Сведения о поступлении
или непоступлении ответов

на запрос комиссии

Сведения о содержании
ответа (соответствует

запросу/ не соответствует
запросу)

1 Общество с ограниченной
ответственностью
«Монолитстрой»

Ответ поступил Соответствует запросу

2 Закрытое акционерное
общество «Фирма
«Культбытстрой»

Ответ поступил Соответствует запросу

3 Общество с ограниченной Ответ поступил Соответствует запросу

http://www.sfu-kras.ru/

4

№
п/п

Наименование участника
размещения заказа

Сведения о поступлении
или непоступлении ответов

на запрос комиссии

Сведения о содержании
ответа (соответствует

запросу/ не соответствует
запросу)

ответственностью
«Управляющая строительная
компания «СИБИРЯК»

4 Закрытое акционерное
общество «Компания
«ЕВРОСТРОЙ»

Ответ поступил Соответствует запросу

Конкурсная комиссия, рассмотрев заявки на участие в конкурсе по лоту №2 (с учетом
дополнительных разъяснений и подтверждающих документов, представленных участниками
размещения заказа) на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией,
проверив соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным конкурсной
документацией, единогласно приняла следующие решения:

1. Признать несущественными и не принимать во внимание погрешности, несоответствия или
неточности заявок на участие в конкурсе по лоту № 2, установленные комиссией.

2. Допустить к участию в открытом конкурсе по лоту № 2 и признать участниками открытого
конкурса по лоту № 2 следующих участников размещения заказа:

№
п/п

Наименование участника размещения заказа

1 Общество с ограниченной ответственностью «Монолитстрой»
2 Закрытое акционерное общество «Фирма «Культбытстрой»
3 Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая строительная компания

«СИБИРЯК»
4 Закрытое акционерное общество «Компания «ЕВРОСТРОЙ»

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский

федеральный университет» www.sfu-kras.ru в день окончания рассмотрения заявок на участие в
конкурсе – 27 апреля 2011 года.

Подписи:

Председатель комиссии:  Овчинников В.В., первый проректор по капитальному

строительству;

Зам. председателя комиссии:  Вчерашний П.М., первый проректор по экономике и

развитию;

Члены комиссии: Гребнев В.А., заместитель руководителя агентства

государственного заказа Красноярского края
(по согласованию);

Макарчук И.Ю., заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа по правовым вопросам;

Михайленко О.А., руководитель краевого
государственного бюджетного учреждения
«Управление капитального строительства»
(по согласованию);

Моисеев Е.Ю., заместитель первого проректора по
капитальному строительству;

http://www.sfu-kras.ru/

5

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности;

Самарникова Н.В., заместитель первого проректора по
экономике и развитию – начальник административно-
правового управления;

Нечаев В.С., депутат Законодательного Собрания
Красноярского края, председатель комитета по
образованию, науке и культуре (по согласованию).

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов

	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке, предусмотренном статьей 14 Правил.
	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке, предусмотренном статьей 14 Правил.
	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке, предусмотренном статьей 14 Правил.